image1.emf
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ   К УРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ   ПРИТОБОЛЬНЫЙ  РАЙОН   БОРОВЛЯНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ   АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА         РАСПОРЯЖЕНИЕ       о т   10 .1 2 .20 21   г.                                                №  19   с.   Б оровлянка       О мерах по обеспечению безопас ности людей, охране их жизни и здоровья   на водных объектах на 20 2 2   год                  В  соответствии с Федеральным законом РФ   от 06.10.2003г. № 131 -   ФЗ  «Об  общих  принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,   в   целях  осуществления ме роприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и  здоровья на водных объектах на территории Б о ров лян ского сельсовета в 20 2 2   году,  Администрация Б оровлянского сельсовета,              1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей , охране их  жизни и здор овья на водных объектах  на 20 2 2   год ,   согласно приложению к настоящему  распоряж ению.              2. Контроль  за   вып олнением настоящего  распоряже ния оставляю за собой.       Глава Б о ров лян ского сельсовета                                                                                  В . И .     Ходак

_________Microsoft_Office_Word_97_-_20031.doc
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ  РАЙОН

БОРОВЛЯНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 10.12.2021 г.                                             № 19

с. Боровлянка

О мерах по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья

на водных объектах на 2022 год

          В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах на территории Боровлянского сельсовета в 2022 году, Администрация Боровлянского сельсовета,

          1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах  на 2022 год, согласно приложению к настоящему распоряжению.

          2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Боровлянского сельсовета                                                                              В.И.  Ходак

                                                                       Приложение  к распоряжению Администрации

                                                                       Боровлянского сельсовета от 10.12.2021г. № 19

                                                                       «О плане мероприятий по обеспечению

                                                                       безопасности людей, охране их жизни и здоровья

                                                                       на водных объектах на 2022 год»

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах  на 2022 год

		№

п/п

		Мероприятия

		Сроки

проведения

		Ответственные

исполнители

		1. Весенне-летний период

		1

		Выставить в местах, опасных для купания, информационные знаки  безопасности и запретить купание людей в необорудованных для этих

 целей местах, проинформировать

 население

		До 15 мая 2022 года

		Администрация Боровлянского сельсовета

		2

		Своевременно оповещать население и водопользователей о состоянии водных объектов об ограничениях и запрещениях использования водоемов.

		Купальный сезон

		Администрация Боровлянского сельсовета

		3

		Провести месячник безопасности на водных объектах

		15 июля- 15 августа 2022 года

		Администрация Боровлянского сельсовета, участковые (по согласованию), фельдшера мед.пунктов (по согласованию)

		2. Осенне-зимний период

		4

		 Разработать и разместить информацию о правилах поведения на водных объектах в период становления тонкого льда. Организовать обеспечение безопасности на льду в местах массового лова рыбы, массовых занятий спортом на льду. Оградить эти места знаками, предупреждающими об опасности, установить контроль за толщиной льда, своевременно корректировать возможность выхода населения на лед. Систематически оповещать население о мерах безопасности.

		Март-апрель, 2022 г., ноябрь-декабрь 2022г.

		Администрация Боровлянского сельсовета, водопользователи (по согласованию), спортивные организации (по согласованию)